CONTRATISTA) se formaliza la contratación para la ejecución de la obra denominada: “MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL Y PEATONAL EN LA AV JOSE LEAL Y JR BERNARDO ALCEDO DEL 
DISTRITO DE LINCE – PROVINCIA DE LIMA – DEPARTAMENTO DE LIMA” con CUI N° 2493973 – II ETAPA, 
por un monto de S/ 4,285,219.08 (Cuatro millones doscientos ochenta y cinco mil doscientos diecinueve con 08/100 
Soles), incluido IGV y, por un plazo de ejecución de noventa (90) días calendarios; 

Que, asimismo con fecha 19 de setiembre 2025 se firma el Contrato N°029-2025-MML/GRML-

SRAF, entre el Gobierno Regional Metropolitano de Lima y el señor CARLOS HUMBERTO MENDOZA PICOAGA,

[...]

“CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
TRANSITABILIDAD VIAL Y PEATONAL EN LA AV JOSE LEAL Y JR BERNARDO ALCEDO DEL DISTRITO DE 
LINCE – PROVINCIA DE LIMA – DEPARTAMENTO DE LIMA”, con CUI N° 2493973 – II ETAPA, por un monto de 
S/ 298,090.40 (Doscientos noventa y ocho mil noventa con 40/100 Soles), que incluye todos los impuestos de 
Ley; 

Que, mediante Carta N° 63-2025-MEJESA-OBRA LINCE/DPO/GG de fecha 13 de enero 2026, la 

contratista MEJESA S.R.L, ejecutora de la obra: “CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA 
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL Y PEATONAL EN LA AV JOSE LEAL Y JR

[...]

4.1 De acuerdo a las consideraciones expuestas en los antecedentes del presente expediente, la 

Subgerencia Regional de Infraestructura, en su calidad de área usuaria, y luego de realizar el análisis 
técnico a emitido la conformidad del pago de la Valorización N° 01 de Mayor Metrado de Obra N° 01, por 
el importe S/ 4,611.37 (Cuatro mil seiscientos once con 37/100 soles) incluido el IGV. 

4.2 Conforme a lo establecido en el artículo 197 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, no 
se requiere autorización previa para la ejecución de mayores metrados, pero sí para su pago; el 
encargado de autorizar el pago es el Titular de la Entidad o a quien se le delegue dicha función.